
-TARIFFE TARI 2025-

Voce Costi fissi Costi Variabili Totale

TCF-Totale Costi fissi 775.966,00

TCV-Totale costi variabili 1.199.599,00

TOTALE COSTI PEF 2025 1.975.565,00

Recupero contributo MIUR (1.4 A determina ARERA 2/DRIF/2021) -11.694,73

Recupero entrate effettivamente conseguite per recupero evasione (1.4 B determina 

ARERA 2/DRIF/2021) -67.229,25

TCV-Totale costi variabili 1.120.675,02

TOTALE COSTI PEF 2025 da coprire con tariffa al netto detrazioni 1.896.641,02

Percentuale dei costi da coprire con le entrate tariffarie 100,00

kg %

Quantità totale rifiuti prodotta nel 2024 in kg 6.549.320,00 100,00

Quantità  prodotta dalle utenze non domestiche ricavata con i coefficienti ministeriali Kd 1.426.577,38 21,78

Quantita' rifiuti da attribuire alle Utenze Domestiche 5.122.742,62 78,22

Quota dei costi fissi da attribuire alle utenze domestiche (% di TCF) 78,22 606.944,55

Quota dei costi fissi da attribuire alle utenze non domestiche (% di TCF) 21,78 169.021,45

Totale a) 775.966,00

Quota dei costi variabili da attribuire alle utenze domestiche (% di TCV) 78,22 876.568,82

Quota dei costi variabili da attribuire alle utenze non domestiche (% di TCV) 21,78 244.106,20

Totale b) 1.120.675,02

Recupero contributo MIUR (1.4 A determina ARERA 2/DRIF/2021) 11.694,73

Recupero entrate effettivamente conseguite per recupero evasione (1.4 B 

determina ARERA 2/DRIF/2021) 67.229,25

Totale detrazioni (MIUR / RECUPERO EVASIONE) 78.923,98

TOTALE  Importo  piano economico finanziario PEF 2025 (Ta - TVa+Tfa) 1.975.565,00

TRIBUTO  TEFA  4% 75.865,64

COSTI PEF 2025

RIPARTIZIONE DOMESTICO / NON DOMESTICO
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n. componenti il nucleo, superfici Num. Nuclei
Nuclei con chiave 

umido

Superficie 

Totale (mq)

Superficie (mq) 

corretta da Ka
Ka applicato

Kb 

applicato

Kb umido 

applicato

1 1.785 1.345 214.754 171.803,20 0,80 0,60 0,80

2 1.960 1.263 268.989 252.849,66 0,94 1,60 1,60

3 1.278 911 183.147 192.304,35 1,05 2,00 2,00

4 1.058 772 157.813 179.906,82 1,14 2,60 2,60

5 256 179 38.887 47.831,01 1,23 3,20 3,20

6 o Più 105 76 15.490 20.137,00 1,30 3,70 3,70

TOTALE 6.442 4.546 879.080,00 864.832,04

Attivita'
Superficie totale 

(mq) 

abbattimenti 

superfici ex art. 

9 Regolamento 

(rifiuti speciali, 

ecc..)

Superficie 

totale netta
Kc applicato

Kd 

applicato

Kd umido 

applicato

01  Musei, Biblioteche, scuole ecc.. 7394,00 7.394,00 0,53 4,81 4,81

02  Cinematografi e Teatri 318,00 318,00 0,36 3,29 3,29

03  Autorimesse e magazz. senza vendita 74343,00 155,00 74.188,00 0,55 4,99 4,99

04  Campeggi, Distributori carburanti 472,00 472,00 0,82 7,38 7,38

05  Stablimenti balneari 0,00 0,00 0,51 4,56 4,56

06  Esposizioni, autosaloni 2337,00 2.337,00 0,42 3,86 3,86

07  Alberghi con ristorante 854,00 854,00 1,42 12,77 12,77

08  Alberghi senza ristorante 555,00 555,00 1,01 9,12 9,12

09  Case di cura e riposo 2603,00 2.603,00 1,12 10,09 10,09

10  Ospedali 1711,00 1.711,00 1,18 10,61 10,61

11  Uffici e agenzie 28875,00 120,00 28.755,00 1,29 11,63 11,63

12  Banche, Istituti di credito e studi professionali 9185,00 917,00 8.268,00 0,58 5,22 5,22

13  Negozi abbigliamento, calzature,.. 9318,00 9.318,00 1,20 10,80 10,80

14  Edicole, farmacie … 1590,00 1.590,00 1,45 13,08 13,08

15  Negozi particolari quali filatelia tende .. 261,00 261,00 0,71 6,42 6,42

16  Banchi di mercato beni durevoli 0,00 0,00 1,43 12,87 12,87

17  Attiv. Artig. tipo botteghe parrucchiere .. 3234,00 3.234,00 1,28 11,54 11,54

18  Attiv. Artig. tipo botteghe falegname .. 1028,00 1.028,00 0,92 8,35 8,35

19  Carrozzerie, autofficine … 875,00 197,00 678,00 1,25 11,23 11,23

20  Attivita' Industriali (capannoni) 12163,00 2.670,00 9.493,00 0,65 5,84 5,84

21  Attivita' artigianali specifiche 17721,00 5.851,00 11.870,00 0,82 7,34 7,34

22  Ristoranti, Trattorie, Pizzerie .. 1702,00 16,00 1.686,00 5,57 25,03 45,67

23  Mense, birrerie amburgherie 308,00 308,00 4,85 21,80 39,78

24  Bar, Caffe', Pasticcerie .. 3355,00 3.355,00 3,96 19,72 32,44

25  Supermercato, Pane, Salumi .. 6349,00 868,00 5.481,00 2,39 16,01 16,01

26  Plurilicenze alimentari e/o miste 641,00 149,00 492,00 2,07 18,63 18,63

27  Ortofrutta, Pescherie, Fiori .. 1042,00 1.042,00 5,75 36,58 36,58

28  Ipermercati di generi misti 0,00 0,00 2,15 19,32 19,32

29  Banchi di mercato generi alimentari 0,00 0,00 5,21 15,73 15,73

30  Discoteche, Night club 0,00 0,00 1,47 13,28 13,28

TOTALE 188.234,00 10.943,00 177.291,00

UTENZE NON DOMESTICHE

UTENZE DOMESTICHE

DISTRIBUZIONE DELLE SUPERFICI E NUCLEI ANNO 2025
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Totale Tariffa Fissa totale

Tariffa fissa domestiche

 Tf = Quf * S * Ka

Quota Fissa Ut. Domest. 606.944,55 Quf=Costi fissi/Sup_corretta 0,7018

Composiz. Nuclei Ka applic. Prz/mq. (Quf*Ka) Gettito 

 Nuclei con 1 componente 0,80 0,56 120.572,56

 Nuclei con 2 componenti 0,94 0,66 177.451,48

 Nuclei con 3 componenti 1,05 0,74 134.960,40

 Nuclei con 4 componenti 1,14 0,80 126.259,74

 Nuclei con 5 componenti 1,23 0,86 33.568,10

 Nuclei con 6  e + componenti 1,30 0,91 14.132,27

Totale 606.944,55

Quota Fissa Utenze Domestiche 
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Utenze Domestiche € Svuotamenti Importo 2025

PEF quota variabile utenze 

domestiche 938.301,52

Detrazione Miur/Recupero evasione 

domestiche 61.732,70

quota variabile utenze domestiche 876.568,82

Tariffa variabile chiave umido 202.126,04

Tariffa a svuotamento secco l.70 3,50 €              41.600 145.600,00

Tariffa a svuotamento secco l.120 6,00 €              1.467 8.800,00

Tariffa a svuotamento secco l.240 12,00 €            2.032 24.384,00

Tariffa annua bidone verde 40,00 €            1.600 64.000,00

Tariffa variabile residua 431.658,78

Totale gettito 876.568,82

CALCOLO QUOTA VARIABILE UTENZE DOMESTICHE

        TVd = Quv * Kb * Cu 

Quv = Quantità rifiuti prodotta dalle utenze dom/tot. Nuclei corretti per Kb 358,1308

Cu= costi variabili ute. dom./quantità totale rifiuti prodotta dalle stesse 0,1088

n. componenti il nucleo Num. Nuclei Kb min-max - med Kb applicato Nuclei Totali 
1 1.785 0,6-1,0 - 0,8 0,80 1.428,00

2 1.960 1,4-1,8 - 1,6 1,60 3.136,00

3 1.278 1,8-2,3 - 2 2,00 2.556,00

4 1.058 2,2-3,0 - 2,6 2,60 2.750,80

5 256 2,9-3,6 - 3,2 3,20 819,20

6 o piu' 105 3,4-4,1 - 3,7 3,70 388,50

TOTALE 6.442 Nuclei Equival ==> 11.078,50

quantità rifiuti UD al netto umido 3.967.553

n. componenti il nucleo Kb applic.

TVd = Quota 

variabile unitaria a 

carico del nucleo 

(Quv*Cu*Kb)

Numero nuclei Gettito Totale

1 0,80 31,1709 1.785 55.640

2 1,60 62,3418 1.960 122.190

3 2,00 77,9273 1.278 99.591

4 2,60 101,3055 1.058 107.181

5 3,20 124,6837 256 31.919

6 o piu' 3,70 144,1655 105 15.137

TOTALE 6.442 431.658,779

CALCOLO QUOTA VARIABILE UMIDO UTENZE DOMESTICHE

        TVd = Quv * Kb * Cu 

Quv = Quantità rifiuti prodotta dalle utenze dom/tot. Nuclei corretti per Kb 148,4820

Cu= costi variabili ute. Dom./quantità totale rifiuti prodotta dalle stesse 0,1750

n. componenti il nucleo Num. Nuclei Kb min-max - med Kb applicato
Nuclei Totali 

corretti da Kb

1 1.345 0,6-1,0 - 0,8 0,80 1.076,00

2 1.263 1,4-1,8 - 1,6 1,60 2.020,80

3 911 1,8-2,3 - 2 2,00 1.822,00

4 772 2,2-3,0 - 2,6 2,60 2.007,20

5 179 2,9-3,6 - 3,2 3,20 572,80

6 o piu' 76 3,4-4,1 - 3,7 3,70 281,20

TOTALE 4.546 Nuclei Equival ==> 7.780,00

quantità rifiuti umido UD 1.155.190

n. componenti il nucleo Kb applic.

TVd = Quota 

variabile unitaria a 

carico del nucleo 

(Quv*Cu*Kb)

Numero nuclei Gettito Totale

1 0,80 20,7842 1.345 27.955

2 1,60 41,5683 1.263 52.501

3 2,00 51,9604 911 47.336

4 2,60 67,5485 772 52.147

5 3,20 83,1367 179 14.881

6 o piu' 3,70 96,1268 76 7.306

TOTALE 4.546 202.126,039

Quota Variabile Utenze Domestiche 
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UTENZE NON DOMESTICHE QUOTA FISSA UTENZE NON DOMESTICHE QUOTA VARIABILE
 Tv= Cu*S*Kd 2025 2024 2023 2025 2024 2023 Delta 25-24 Delta 24-23

COSTI FISSI 169.021,45 158.585,46 187.791,40 COSTI VARIABILI 244.106,20 235.974,19 179.155,09 3,45% 31,72%

Quota Unit. Fissa (Qaf)= CF/Sup_corretta   0,9681 0,8866 1,0891 CU= CV/Quantità rifiuti  0,1788 0,1642 0,1343 8,88% 22,29%

Delta 6,58% -15,55%

Utenze Non Domestiche CU= CV/Qtà Svuotamenti Importo 2025

PEF quota variabile utenze NON domestiche 261.297,48

Detrazione Miur/Recupero evasione Non domestiche 17.191,28

quota variabile utenze NON domestiche 244.106,20

Tariffa variabile chiave umido 0,02             36.287,90

Tariffa svt umido 20,00           1.000 20.000,00

Tariffa a svuotamento secco l. 70 3,50             2.200 7.700,00

Tariffa a svuotamento secco l. 120 6,00             500 3.000,00

Tariffa a svuotamento secco l. 240 12,00           1.500 18.000,00

Tariffa a svuotamento secco l. 1100 50,00           1.500 75.000,00

Tariffa variabile residua 0,0666         84.118,30

Totale gettito 244.106,20

QUOTA FISSA QUOTA VARIABILE QUOTA UMIDO

Kc  applicabile Min-Max - 

Med
Kc applicato S*KC

Costo/Mq.  

(Qaf*Kc):

Gettito quota 

FISSA

Kd applicabile                         

min-max  -  med
Kd applicato

Superficie 

Totale al netto 

abbattimenti 

(mq)

Quantita' Tot. 

Stimata Rifiuti 

(superf.tot.*Kd)

Costo/Mq 

(CU*Kd)

perdita gettito 

uscita servizio 

pubblico

GETTITO 

TARIFFA 

VARIABILE 

INDIFFERENZIA

TO

Kd applicabile                         

min-max  -  med
Kd applicato

Superficie 

Totale al netto 

abbattimenti 

(mq)

Quantita' Tot. 

Stimata Rifiuti 

(superf.tot.*Kd)

Costo/Mq 

(CU*Kd)

GETTITO 

TARIFFA 

VARIABILE 

UMIDO

01  Musei, Biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,40-0,67 - 0,53 0,53 3.918,82 0,5131 3.793,80 3,28-5,50 - 4,39 4,81 7.394,00 35.565,14 0,3205 0,00 2.369,92             3,28-5,50 - 4,39 4,81 7.394,00 35.575,79 0,1157 855,33            

02  Cinematografi e Teatri 0,30-0,43 - 0,36 0,36 114,48 0,3485 110,83 2,50-3,50 - 3,00 3,29 318,00 1.046,22 0,2192 0,00 69,72                 2,50-3,50 - 3,00 3,29 318,00 1.045,58 0,0791 25,14              

03  Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,51-0,60 - 0,55 0,55 40.803,40 0,5325 39.501,65 4,20-4,90 - 4,55 4,99 74.188,00 370.198,12 0,3325 155,00 24.513,49           4,20-4,90 - 4,55 4,99 74.188,00 369.960,72 0,1199 8.894,74         

04  Campeggi, Distributori carburanti, impianti sportivi 0,76-0,88 - 0,82 0,82 387,04 0,7938 374,69 6,25-7,21 - 6,73 7,38 472,00 3.483,36 0,4918 0,00 232,12               6,25-7,21 - 6,73 7,38 472,00 3.481,51 0,1773 83,70              

05  Stablimenti balneari 0,38-0,64 - 0,51 0,51 0,00 0,4937 0,00 3,10-5,22 - 4,16 4,56 0,00 0,00 0,3039 0,00 -                     3,10-5,22 - 4,16 4,56 0,00 0,00 0,1096 -                  

06  Esposizioni, autosaloni 0,34-0,51 - 0,42 0,42 981,54 0,4066 950,23 2,82-4,22 - 3,52 3,86 2.337,00 9.020,82 0,2572 0,00 601,11               2,82-4,22 - 3,52 3,86 2.337,00 9.015,96 0,0928 216,77            

07  Alberghi con ristorante 1,20-1,64 - 1,42 1,42 1.212,68 1,3747 1.173,99 9,85-13,45 - 11,65 12,77 854,00 10.905,58 0,8509 0,00 726,70               9,85-13,45 - 11,65 12,77 854,00 10.904,21 0,3070 262,16            

08  Alberghi senza ristorante 0,95-1,08 - 1,01 1,01 560,55 0,9778 542,67 7,76-8,88 - 8,32 9,12 555,00 5.061,60 0,6077 0,00 337,28               7,76-8,88 - 8,32 9,12 555,00 5.060,89 0,2192 121,68            

09  Case di cura e riposo 1,00-1,25 - 1,12 1,12 2.915,36 1,0843 2.822,35 8,20-10,22 - 9,21 10,09 2.603,00 26.264,27 0,6724 0,00 1.750,14             8,20-10,22 - 9,21 10,09 2.603,00 26.275,10 0,2427 631,72            

10  Ospedali 1,07-1,29 - 1,18 1,18 2.018,98 1,1424 1.954,57 8,81-10,55 - 9,68 10,61 1.711,00 18.153,71 0,7070 0,00 1.209,69             8,81-10,55 - 9,68 10,61 1.711,00 18.152,48 0,2551 436,43            

11  Uffici e agenzie 1,07-1,52 - 1,29 1,29 37.093,95 1,2488 35.910,54 8,78-12,45 - 10,61 11,63 28.755,00 334.420,65 0,7750 120,00 22.164,43           8,78-12,45 - 10,61 11,63 28.755,00 334.379,24 0,2796 8.039,28         

12  Banche, Istituti di credito e studi professionali 0,55-0,61 - 0,58 0,58 4.795,44 0,5615 4.642,45 4,50-5,03 - 4,76 5,22 8.268,00 43.158,96 0,3478 917,00 1.958,94             4,50-5,03 - 4,76 5,22 8.268,00 43.133,83 0,1254 1.037,04         

13  Negozi abbigliamento, calzature,libreria, cartoleria, 

ferramenta, e altri beni durevoli 0,99-1,41 - 1,2 1,20 11.181,60 1,1617 10.824,87 8,15-11,55 - 9,85 10,80 9.318,00 100.634,40 0,7197 0,00 6.705,87             8,15-11,55 - 9,85 10,80 9.318,00 100.593,40 0,2596 2.418,51         

14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,11-1,80 - 1,45 1,45 2.305,50 1,4037 2.231,95 9,08-14,78 - 11,93 13,08 1.590,00 20.797,20 0,8716 0,00 1.385,84             9,08-14,78 - 11,93 13,08 1.590,00 20.789,70 0,3144 499,83            

15  Negozi particolari quali filatelia, tende e etessuti, tappeti, 

cappelli e ombrelli, antiquariato 0,60-0,83 - 0,71 0,71 185,31 0,6873 179,40 4,92-6,81 - 5,86 6,42 261,00 1.675,62 0,4278 0,00 111,66               4,92-6,81 - 5,86 6,42 261,00 1.676,29 0,1544 40,30              

16  Banchi di mercato beni durevoli 1,09-1,78 - 1,43 1,43 0,00 1,3844 0,00 8,90-14,58 - 11,74 12,87 0,00 0,00 0,8576 0,00 -                     8,90-14,58 - 11,74 12,87 0,00 0,00 0,3094 -                  

17  Attiv. Artig. tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 1,09-1,48 - 1,28 1,28 4.139,52 1,2392 4.007,46 8,95-12,12 - 10,53 11,54 3.234,00 37.320,36 0,7690 0,00 2.486,88             8,95-12,12 - 10,53 11,54 3.234,00 37.323,21 0,2775 897,34            

18  Attiv. Artig. tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista 0,82-1,03 - 0,92 0,92 945,76 0,8906 915,59 6,76-8,48 - 7,62 8,35 1.028,00 8.583,80 0,5564 0,00 571,99               6,76-8,48 - 7,62 8,35 1.028,00 8.585,36 0,2008 206,41            

19  Carrozzerie, autofficine, elettrauto 1,09-1,41 - 1,25 1,25 847,50 1,2101 820,46 8,95-11,55 - 10,25 11,23 678,00 7.613,94 0,7483 197,00 310,36               8,95-11,55 - 10,25 11,23 678,00 7.616,65 0,2701 183,12            

20  Attivita' Industriali con capannoni di produzione 0,38-0,92 - 0,65 0,65 6.170,45 0,6293 5.973,59 3,13-7,53 - 5,33 5,84 9.493,00 55.439,12 0,3892 2.670,00 1.024,24             3,13-7,53 - 5,33 5,84 9.493,00 55.455,07 0,1404 1.333,27         

21  Attivita' artigianali di produzione beni specifici 0,55-1,09 - 0,82 0,82 9.733,40 0,7938 9.422,88 4,50-8,91 - 6,70 7,34 11.870,00 87.125,80 0,4891 5.851,00 45,29-                 4,50-8,91 - 6,70 7,34 11.870,00 87.163,78 0,1765 2.095,63         

22  Ristoranti, Trattorie, Osterie,Pizzerie,Pub 5,57-9,63 - 7,6 5,57 9.391,02 5,3923 9.091,42 45,67-78,97-62,32 25,03 1.686,00 42.200,58 1,6679 16,00 2.796,07             45,67-78,97-62,32 45,67 1.686,00 76.999,62 1,0980 1.851,26         

23  Mense, birrerie amburgherie 4,85-7,63 - 6,24 4,85 1.493,80 4,6953 1.446,14 39,78-62,55-51,16 21,80 308,00 6.714,40 1,4527 0,00 447,42               39,78-62,55-51,16 39,78 308,00 12.252,24 0,9564 294,57            

24  Bar, Caffe', Pasticceria 3,96-6,29 - 5,12 3,96 13.285,80 3,8337 12.861,94 32,44-51,55-41,99 19,72 3.355,00 66.160,60 1,3141 0,00 4.408,67             32,44-51,55-41,99 32,44 3.355,00 108.836,20 0,7799 2.616,68         

25  Supermercato, Pane e pasta, mecelleria, salumi e 

formaggi, generi alimentari 2,02-2,76 - 2,39 2,39 13.099,59 2,3138 12.681,67 16,55-22,67-19,61 16,01 5.481,00 87.750,81 1,0668 868,00 4.979,36             16,55-22,67-19,61 16,01 5.481,00 87.764,84 0,3850 2.110,08         

26  Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54-2,61 - 2,07 2,07 1.018,44 2,0040 985,95 12,60-21,40-17,00 18,63 492,00 9.165,96 1,2414 149,00 461,78               12,60-21,40-17,00 18,63 492,00 9.166,94 0,4480 220,40            

27  Ortofrutta, Pescherie, Fiori e piante, pizza al taglio 7,17-11,29 - 9,23 5,75 5.991,50 5,5666 5.800,35 58,76-92,56-75,66 36,58 1.042,00 38.116,36 2,4375 0,00 2.539,92             58,76-92,56-75,66 36,58 1.042,00 38.121,03 0,8796 916,52            

28  Ipermercati di generi misti 1,56-2,74 - 2,15 2,15 0,00 2,0814 0,00 12,82-22,45-17,63 19,32 0,00 0,00 1,2874 0,00 0,00 12,82-22,45-17,63 19,32 0,00 0,00 0,4646 0,00

29  Banchi di mercato generi alimentari 3,50-6,92 - 5,21 5,21 0,00 5,0438 0,00 28,70-56,78-42,74 15,73 0,00 0,00 1,0482 0,00 0,00 28,70-56,78-42,74 15,73 0,00 0,00 0,3781 0,00

30  Discoteche, Night club 1,04-1,91 - 1,47 1,47 0,00 1,4231 0,00 8,56-15,68 - 12,12 13,28 0,00 0,00 0,8849 0,00 0,00 8,56-15,68 - 12,12 13,28 0,00 0,00 0,3194 0,00

174.591,43 169.021,44 177.291,00 1.426.577,38 10.943,00 84.118,30 177.291,00 1.509.329,64 36.287,90
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n. componenti il nucleo
tariffa parte fissa al 

mq
tariffa parte variabile

tariffa variabile umido 

(chiave)

1 0,56 31,17 20,78

2 0,66 62,34 41,57

3 0,74 77,93 51,96

4 0,80 101,31 67,55

5 0,86 124,68 83,14

6 o piu' 0,91 144,17 96,13

Tariffa a svuotamento secco l.70 3,50 €                     

Tariffa a svuotamento secco l.120 6,00 €                     

Tariffa a svuotamento secco l.240 12,00 €                   

40,00 €Contributo annuo per contenitore verde 

Tariffe TARI utenze domestiche anno 2025
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Attivita' tariffa parte fissa al mq tariffa parte variabile al mq chiave umido al mq

01  Musei, Biblioteche, scuole ecc.. 0,5131 0,3205 0,1157

02  Cinematografi e Teatri 0,3485 0,2192 0,0791

03  Autorimesse e magazz. senza vendita 0,5325 0,3325 0,1199

04  Campeggi, Distributori carburanti 0,7938 0,4918 0,1773

05  Stablimenti balneari 0,4937 0,3039 0,1096

06  Esposizioni, autosaloni 0,4066 0,2572 0,0928

07  Alberghi con ristorante 1,3747 0,8509 0,3070

08  Alberghi senza ristorante 0,9778 0,6077 0,2192

09  Case di cura e riposo 1,0843 0,6724 0,2427

10  Ospedali 1,1424 0,7070 0,2551

11  Uffici e agenzie 1,2488 0,7750 0,2796

12  Banche, Istituti di credito e Studi professionali 0,5615 0,3478 0,1254

13  Negozi abbigliamento, calzature,.. 1,1617 0,7197 0,2596

14  Edicole, farmacie … 1,4037 0,8716 0,3144

15  Negozi particolari quali filatelia tende .. 0,6873 0,4278 0,1544

16  Banchi di mercato beni durevoli 1,3844 0,8576 0,3094

17  Attiv. Artig. tipo botteghe parrucchiere .. 1,2392 0,7690 0,2775

18  Attiv. Artig. tipo botteghe falegname .. 0,8906 0,5564 0,2008

19  Carrozzerie, autofficine … 1,2101 0,7483 0,2701

20  Attivita' Industriali (capannoni) 0,6293 0,3892 0,1404

21  Attivita' artigianali specifiche 0,7938 0,4891 0,1765

22  Ristoranti, Trattorie, Pizzerie .. 5,3923 1,6679 1,0980

23  Mense, birrerie amburgherie 4,6953 1,4527 0,9564

24  Bar, Caffe', Pasticcerie .. 3,8337 1,3141 0,7799

25  Supermercato, Pane, Salumi .. 2,3138 1,0668 0,3850

26  Plurilicenze alimentari e/o miste 2,0040 1,2414 0,4480

27  Ortofrutta, Pescherie, Fiori .. 5,5666 2,4375 0,8796

28  Ipermercati di generi misti 2,0814 1,2874 0,4646

29  Banchi di mercato generi alimentari 5,0438 1,0482 0,3781

30  Discoteche, Night club 1,4231 0,8849 0,3194

Tariffa a svuotamento secco l.70 3,50 €              

Tariffa a svuotamento secco l.120 6,00 €              

Tariffa a svuotamento secco l.240 12,00 €            

Tariffa a svuotamento secco l.1100 50,00 €            

Tariffe TARI utenze non domestiche anno 2025


